
BOGOSLUŽ NI RED 

Maš e, oznanjene kot tretje na delavnik (ali drug namen v nedeljo), še oddajo in jih opravijo drugje.  

GLASILO Ž UPNIJE S KOFJA LOKA 

Oznanila izdaja ŽUPNIJA ŠKOFJA LOKA, Cankarjev trg 13, 4220 S kofja Loka. Odgovarja Matej 
Naštran, z upnik. | TEL.: 04/512 06 72 | GSM: 031/463 828 | e-poš ta: zupnija.škofja.loka@rkc.ši | 
| Spletna štran: http://zupnija-škofja-loka.rkc.ši | TRR: SI56 1919 0500 2368 967 (pri DBS) | 
| Uradne ure: ponedeljek 8.00 - 9.00 in petek 16.00 - 17.00. Na praznike in počitnice ni uradnih ur.| 
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ŽUPNIJSKA KARITAS
TEL. (odzivnik): 04/51 23 300 | e-poš ta: karitaš.škofjaloka@gmail.com | TRR: SI56 1919 0500 7360 005 | 

Dragi dobri ljudje.  
»Zemlja je bila pusta in prazna, tema se je razprostirala nad globinami … 
Bog je rekel: ‚Bodi svetloba!‘ In nastala je svetloba« (1 Mz 1,2-3). 
Svetloba je prva beseda, ki jo Bog izgovori v Svetem pismu …in od 
takrat naprej človek ni nehal ljubiti svetlobe in je iskati, saj se boji teme 
in beži pred njo. Bog, ki je ustvaril svetlobo, se svetlobi ni nikoli odpovedal. 
Kajti »ljudstvo, ki je hodilo v temí, je zagledalo velíko luč, nad prebivalci 
v deželi smrtne sence je zasijala svetloba. Zbúdil je silno radost, narédil 
je veliko veselje,« pravi prerok Izaija. 

 
 
 

V rojstvu Jezusa Kristusa je prišla na svet 
resnična Luč, ki razsvetljuje vsakega 
človeka. A, svet ni spoznal Luči, ki ga je 
ustvarila. Svet ni sprejel Luči. Kakor je ni 
sprejemal skozi stoletja. Kakor je ne 
sprejema danes. 
 

A Luč prihaja tudi danes. Prihaja tudi v 

letošnjem božičnem prazniku in vabi, da 

odklenemo svoja vrata, da bo mogla 

vstopiti. Pretresljivo: Bog stoji pred vrati 

in čaka, da mu bomo odprli, da nas bo 

mogel obdariti s seboj, mi pa potegnemo 

zapahe, da bi se zavarovali pred          

Bogom, pred Lučjo, pred odrešenjem. 

Naj v letošnji Božič s posebno močjo 

zadonijo besede povabila sv. papeža 

Janeza Pavla II., ki je zaklical: »Ne bojte se! 

Odprite, na stežaj odprite vrata Kristusu!« 

22. 12. 
2 0 2 4  
NEDELJA 

4. ADVENTNA  
NEDELJA 

BOŽIČNA DEVETDNEVNICA 

700  

800  

1000 

-za z upljane in dobrotnike; +Blaz  C arman 
+Franc Omejc, obl. 
+Pavla in Franc Krz iš nik 

23. 12., 
ponedeljek 

Janez Kancij, duhovnik 
BOŽIČNA DEVETDNEVNICA 

700  

1800  
-po namenu 
+Ivanka in Vinko Pivk  

24. 12.,  
torek 

Adam in Eva 
PRVI SVETI VEČER 

700  

1800  
-po namenu 
+Mira in Lovro Dolinar 

25. 12., 
šreda 

BOŽIČ 
GOSPODOVO ROJSTVO 

zapovedani praznik 

0000 
700  

800  

1000 

-za z upljane in dobrotnike 
-za mir v švetu 
++štarš i Prošen 
+Lado Domjanic ; +Terezija S inkovec  

26. 12.,   
c etrtek  

ŠTEFAN, diakon, mučenec 
BOŽIČNA OSMINA 

800  

1000  

-za domovino  
+Ivana Ž eleznik, obl.; +Marinka Langerholc 

27. 12.,  
petek 

JANEZ, evangelist 
BOŽIČNA OSMINA 

1800  +Alojzija in Ivan Koš enina; +Pavle Lavrinec, št. obl. 
+Jernej in Marija Troha, obl. 

28.  12., 
šobota 

Nedolžni otroci 
BOŽIČNA  OSMINA 

700  

1800  

 

-po namenu 
++šplavljeni otroci in njihovi štarš i  
+Mihaela Strz inar, obl.  

29. 12. 
2 0 2 4  
NEDELJA 

 

NEDELJA SVETE 
DRUŽINE 

 

BOŽIČNA  OSMINA 

700  

800  

1000  

 

-za z upljane in dobrotnike 
+Silva Bergant; +Janez Puštiš ek 
+Franc Bernik, obl. (Sv. Oz bolt); +Mira Ponikvar 
+Ciril Markelj 

30. 12., 
ponedeljek 

Feliks, papež 
BOŽIČNA  OSMINA 

1800 
+Ana in Franc Potrebuješ  
+Martina Poglajen 

31. 12.,  
torek 

Silvester, papež 
DRUGI SVETI VEČER 

700  

1800  

-za šrec no zadnjo uro (B) 
-v zahvalo za milošti in Boz jo bliz ino  

1. 1. 2025,   
šreda 

MARIJA SVETA 
BOŽJA MATI 

slovesni praznik, novo leto 

800  

1000  

 -v c ašt in priproš njo Boz ji Materi Mariji  
za Cerkev, domovino in mir v švetu 

2. 1.,   
c etrtek Bazilij in Gregor, C. uč. 1800  +Tone Bogataj in štarš i  

+Dragica Hrvatin 

3. 1., 
prvi petek 

PRESVETO JEŽUSOVO IME 
Genovefa, devica 

70 0  

1800  

 

-v c ašt Jezušovemu Srcu 
+Ana Ješenovec Dagarin, obl.  
+Marjan Peternel, obl.  

4.  1.,   
prva sobota 

Angela Folinjska, red. 

700  

1700  

1800  

 

-v c ašt Marijinemu Brezmadez nemu Srcu 
-molitev po Marijinem naročilu za rešitev duš 
+Stane Ješenovec, obl.; +Franc iš ka 
Habjan, obl.; +Geneva Stjepic ,  obl.  

5. 1. 
2 0 2 5  
NEDELJA 

 

2. NEDELJA PO BOŽIČU 

 
 
 
 

TRETJI SVETI VEČER 

700  

800  

1000  

 

1830 

-za z upljane in dobrotnike 
+Roza in Tomaz  Pirc, obl.; +Peter in Manca S ubic, obl. 
+Polde Prevodnik, obl.; +Mira Ponikvar, obl. 
+Cilka Dolinar, obl. 
molitev rožnih vencev za mir v svetu 



 
 
  

nadaljevanje s prve strani 

Ta svet ima prihodnost samo, če Kristusa ne bomo puščali pred vrati, če ne 
bomo bežali pred resnično lučjo, ki je prišla na svet, da bi razsvetlila vsakega 
človeka. Zato kličem vsem odgovornim za različna področja življenja, sledite 
luči, ki vsakemu človeku daje nedotakljivo dostojanstvo; kličem politikom, 
odprite se luči, ki vas bo odprla za resničnost človeka in za njegove potrebe; 
kličem vsem članom Cerkve, odprite se luči, da boste spoznali, kaj pomeni 
biti Cerkev; kličem vsem ljudem dobre volje, odprite se luči, da boste spoznali, 
kako nekaj velikega je, da smo med seboj bratje in sestre. 
Vsem, čisto vsem brez razlike, voščim blagoslovljen Božič, v novem letu pa 
veliko pripravljenosti, da bi hodili, delali in živeli v svetlobi Luči, ki je prišla na 
svet, da bi razsvetlila vsakega človeka. Blagoslovljen božič, dragi dobri ljudje.  

Msgr. Stanislav Zore OFM, ljubljanski nadškof metropolit 
 

4. ADVENTNA NEDELJA  

 

⚫ Papez  Franc iš ek bo na šveti vec er - v torek, 24. decembra 2024, ob 19. uri 

odprl SVETO LETO 2025 - redek in pomemben dogodek za všo Cerkev in švet.  
V ljubljanški nadš kofiji bo zac etek švetega leta zaznamo-
van na nedeljo Svete Druz ine, 29. decembra. Ob 15.30 
se zberemo v cerkvi Marijinega oznanjenja pri frančiškanih 
v Ljubljani. Po molitvi in blagošlovu bo romanje v stolnico 
sv. Nikolaja, kjer bo ob 16. uri sveta maša. Vodil jo bo 
nadš kof Stanišlav Žore, k njej pa šo povabljeni vši verniki. 

 

⚫ LUČ MIRU lahko dobite v cerkvi na štojalu š švec kami (švec e prinešite š šeboj). 
Svec e bošte lahko dobili po šveti maš i (ki je ob 18. uri) š e v ponedeljek in torek.  
 

⚫  V torek bo PRVI SVETI VEČER. Ob 18. uri bo boz ic na igra in nato šveta 
maš a h kateri šte povabljeni tisti, ki opolnoči težko pridete v cerkev. Sveti 
vec er praznujmo tudi doma. Med molitvijo roz nega venca blagošlovimo 
(pokadimo in pokropimo) dom in zapojmo katero od boz ic nih pešmi. 
Ob 23.30 naš bo glasbeni recital v cerkvi uvedel v škrivnošt Boz ic ne noc i. 
Ob polnoc i bo šveta maš a v c ašt Jezušovemu rojštvu - POLNOČNICA.  

  

⚫  V sredo, 25. decembra, bo 

BOŽIČ - praznik JEZUSOVEGA 
ROJSTVA. Boz ic ni dan prez ivimo do-

ma, s sveto mašo pa pokaz imo ljubezen 
Bogu, ki je Emanuel - Bog z nami. Otroci 
prinesite k jaslicam darove adventne akci-
je otroci za otroke.  
 

⚫ V c etrtek, 26. decembra, bo praznik šv. S tefana. Sveti maš i bošta ob 
8. in ob 10. uri (po tej maš i bo voden ogled jaslic po mestu - vabi Sotoc je). 
 
 

⚫ KOLEDNIKI vaš bodo obiškali v soboto, 28. decembra. Bog vam povrni 

za odprta šrca in darove pomoc i šlovenškim mišijonarjem! 
 

⚫  Bog vam všem obilno povrni za vaš e šodelovanje, velikoduš ne darove, 
za voš c ila in podporo z upniji ter duhovnikom, pa tudi za šodelovanje pri 
boz ic ni devetdnevnici, pri akciji Kupim kozo, poboz nošti Marijo nošijo … 
ter za všo podporo, darovani c aš in moc i za š irjenje Boz jega kralještva in 
povezanošti z Bogom in ljudmi v naš i z upniji. Iškrena hvala tudi 
všem, ki švoje trpljenje in molitve darujete za mir v švetu in reš itev 
duš . Naj tudi v vaš a šrca in domove Novorojeni prineše Boz je ljubezni 
in miru, vam z elimo vaš i duhovniki. 
 

NEDELJA SVETE DRUŽINE 

      

⚫Daneš je NEDELJA SVETE DRUŽINE. Gorec e molimo in ši prizade-
vajmo za razumevanje in blagošlov v druz inah. 
 

⚫ V torek bo DRUGI SVETI VEČER. Med molitvijo pokadimo in pokropimo - 

blagošlovimo domove. Sveta maš a v zahvalo za milošti tega leta bo ob 18h.  
Vabljeni tudi V CRNGROB. Ob 21.45 še gre od Marijine kapelice pod 
cerkvijo v Stari Loki k Mariji v Crngrob, kjer bo ob 23. uri šveta maš a.  

 

⚫  V šredo, 1. januarja, bo slovesni praznik 
MARIJE, SVETE BOŽJE MATERE. Priporoc imo 
še Mariji za mir v švetu in blagošlov v novem 
letu, pa  tudi, da bi bili odprti za Boz jo bešedo 
in milošti. Sveti maš i bošta ob 8. in 10. uri. 
 

⚫ Prvi petek in prva sobota bošta v tem tednu. Bodoc i birmanci in 
vši verniki radi pridite k molitvam in šveti maš i - za reš itev duš  in 
zadoš c enje za z alitve Jezušovemu in Marijinemu Srcu. 

22. 12. 2024 

29. 12. 2024 

 

MOŽNOST ZA SVETO SPOVED 
in MOLITEV ROŽNEGA VENCA je 
pol ure pred sveto mašo. 
 
 
 
 

SREČANJA PRENOVE V DUHU 
ob četrtkih ob 20. uri v kapeli 
p. Pija pri kapucinih. 

 

ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA 

 

 

 

PONEDELJEK pol ure PO sveti maši ‒ V TIŠINI 
 
 

Pol ure PO sveti maši ‒ MOLITEV: 
-sobota, 28. december: ZA NEROJENE OTROKE. 
-četrtek, 2. januar: ZA DUHOVNE POKLICE. 

 
 
  

https://katoliska-cerkev.si/praznik-svete-druzine-2015
https://katoliska-cerkev.si/spomin-nedolznih-betlehemskih-otrok


MOLITEV PO VASEH in SOSESKAH - JANUAR 2025  
 
-Log in Valterski vrh: v torek, 7. januarja, ob 18h - Log 2             
(kontakt Vida Demšar in Sabina Ponikvar); 
 
-Brode in Gabrk: v petek, 10. januarja, ob 19.30 v cerkvi v Brodeh 
(kontakt Tinca Prevodnik in Stanka Prevodnik); 
 

-Sveti Florijan in Sopotnica: v sredo, 15. januarja, ob 18.30 - 
Potočnik (Krivar), Sopotnica 9 (kontakt Miran Pivk); 
 
-Breznica in Gabrovo: ponovno v februarju (kontakt Vida Habjan); 
 

-Zminec: v petek, 24. januarja, ob 19h – Zminec 108  
(kontakt Romana Hafnar); 
 
-Bodovlje: v ponedeljek, 20. januarja, ob 18h - Nastran, Bodovlje 44 
(kontakt Katja Nastran); 
 
-Sv. Ožbolt: v petek, 10. januarja, ob 20h pri Vogrinc (Marolt, Selo)
(kontakt Slavi Marolt in Andreja Božnar); 
 
-Sv. Andrej: v soboto, 18. januarja, ob 17h - Krmelj, Sv. Andrej 22 
(kontakt Boštjan Krmelj); 
 

-Sv. Barbara: v petek, 10. januarja, ob 19h - Jelovčan (Sv. Barbara 38) 
(kontakt Marija Potrebuješ); 
 
-Puštal: v torek, 21. januarja, ob 20h - Bernik, Puštal 101a 
(kontakt Majda Bernik); 
 
-Poljanska c. in Grajska pot, Kopališka in Mesto (Spodnji, Mestni in 

Cankarjev trg, Studenec, Fužinska, Klobovsova in Blaževa ul.):                         
v nedeljo, 12. januarja, ob 19. uri pri Lepem znamenju na 
Kopališki ulici (kontakt Tilen Demšar); 
 
-Pod Plevno, Koširjeva, Stara c., Suška, Sorška in Demšarjeva c.: 
v soboto, 18. januarja, ob 19.30 - Pod Plevno 72  
(kontakt Martin Krajnik); 
 
-Vincarje, Kapucinski trg in Novi svet: v četrtek, 16. januarja, 
ob 16h -  Vincarje 19 (kontakt Ema Oblak); 
 

-Partizanska, Šolska, Kamnitnik, Nad Plevno, Potočnikova,   
Tavčarjeva in Kidričeva c.: v ponedeljek, 13. januarja, ob 18h -    
Šolska ul. 13A (kontakt Marjanka Pretnar).  

KAJ JE  SVETO LETO?  
Sveto leto ali jubilejno leto je  
posebno jubilejno leto v katoliški Cerkvi, v  
katerem papež katoliškim vernikom pod  
določenimi pogoji podeljuje popolni odpustek.  
 
KAJ POMENI SVETO LETO? 
 V judovstvu in krščanstvu označuje jubilej posebno 
leto odpuščanja grehov in popolni odpustek kazni zanje. V 3. Mojzesovi 
knjigi je omenjeno, da se obhaja “jubilej” vsakih petdeset let; takrat je 
treba osvoboditi ujetnike in sužnje, odpustiti vse dolgove, vrniti revežem 
prodano premoženje, in sploh se bo takrat Božja milost obilno izkazovala. 
V katoliški Cerkvi pomeni 'sveto leto' jubilejno leto odpuščanja grehov, 
leto sprave in spreobrnjenja, leto pokore in zakramentalne spovedi.  
Jubilejno leto je predvsem Kristusovo leto.  
 

POGOSTOST SVETEGA LETA 
Bonifacij VIII. je leta 1300 uvedel prvo sveto leto in določil ponavljanje 
na 100 let. Potem je po svetopisemskem vzoru to postalo 50 let. Sedaj 
pa zaradi hitrosti življenja ponavljamo sveto leto vsakih 25 let. Papež pa 
lahko ob posebnih dogodkih v Cerkvi (npr. izvolitev novega papeža,  
sveto leto usmiljenja...)  skliče tudi izredno sveto leto. 
 
ZAČETEK SVETEGA LETA PO VSEM SVETU 
Sveto leto se bo začelo na sveti večer, 24. decembra 2024, ob 19.00, z  
evharističnim slavjem, ki ga bo na Trgu sv. Petra v Rimu vodil papež 
Frančišek. Bogoslužju bo sledil obred odpiranja svetih vrat v baziliki sv. Petra.  
  
ZAČETEK SVETEGA LETA V SLOVENIJI 
Papež Frančišek je določil »naj v nedeljo, 29. decembra 2024, v vseh stol-
nicah in konkatedralah krajevni škofje obhajajo sveto evharistijo kot slove-
sen začetek svetega leta po obredniku, ki bo pripravljen za to priložnost.« 
Podroben program dogajanja po škofijah:  https://katoliska-cerkev.si/
slovesno-odprtje-svetega-leta-po-nasih-skofijah 
 

https://katoliska-cerkev.si/slovesno-odprtje-svetega-leta-po-nasih-skofijah
https://katoliska-cerkev.si/slovesno-odprtje-svetega-leta-po-nasih-skofijah

